C sicut credimus, menoriter retinetis quot et quantas gratias dicto comiti, post multis excessus ipsius, dominus papa fecit; nec non et quam gratiam, ad intercessionem vestram et preces, venerabilis Narbonensis archiepiscopus, apostolicæ sedis legatus, tunc abbas Cisterciæ apud Narbonam et Montempessulanum, eidem comiti faciebat, biennio, si bene meminimus, jam transacto. Volebat si quidem idem legatus, omnes dominicaturas et proprietates eidem comiti remanere integras et illæsus: et ut illa jura quæ habebat in castris aliorum hæreticorum, quæ de feodo ejus erant, sine Alberga, sine Quista, sine Cavalgata, eidem integra remanerent. De illis præterea castris quæ erant aliorum hæreticorum, quæ de feodo ejus non erant, quæ idem comes dicebat esse quinquaginta, volebat præfatus legatus, ut quartalis et tertia pars eorum caderet in proprietatem comitis supradicti. Spreta vero comes illa magna gratia domini papæ ac prædicti legati et Ecclesiæ Dei, veniens directe contra omnia juramenta, quæ olim præstiterat in manibus legatorum, et addens iniuritatem iniuritati, criminis criminibus, mala in aliis, Ecclesiam Dei et Christianitatem, fidem et pacem cum hæreticis et ruptariis impugnavit et damnificavit, adeo ut omni gratia et beneficio reddiderit se indignum.

D Quod autem pro comite petitis Convenarum, taliter super hoc duximus respondendum. Pro certo

intelleximus quod, cum post excessus suos multiplices, et juramenti transgressionem foedus cum hæreticis et eorum fautoribus contraxisset, et ipsam Ecclesiam, licet nunquam in aliquo lœsus esset, cum eisdem pestilentibus impugnasset, licet postmodum diligenter fuerit admonitus, ut cessaret a cœptis, et rediens ad cor, tandem reconciliatur ecclesiasticæ unitati : nihilominus idem comes, in sua nequitia exstitit, excommunicationis et anathematis vinculo alligatus, de quo etiam, ut dicitur, comes Tolosæ asserere consuevit, quod ipse comes Convenarum eum ad guerram impulit et induxit. Unde idem comes, auctor per hoc guerræ et malorum quæ Ecclesiae multipliciter provenerunt exstitit. Verumtamen si talem se exhibuerit, ut absorptionis beneficium mereatur, postmodum cum B fuerit absolutus, et habuerit potestatem standi iudicio, si de aliquo quereletur, Ecclesia ei justitiam non negabit.

Petit præterea regia celsitudo, pro comite Fuxensi, ad quod taliter respondemus, quod constat de ipso, quod hæreticorum exstitit a longo tempore receptator, præsertim cum non sit dubium quin credentes hæreticorum hæretici sint dicendi : qui etiam post multiplices excessus suos, post præstata juramenta, post obligationes tam personarum quam rerum, post injectionem manuum in clericos, et detrusione eorum in carcere, pro quibus causis et multis aliis anathematis mucrone percussus : post illam etiam gratiam, quam idem legatus ad intercessionem vestram, olim ipsi comiti faciebat, cruentam cædem exercuit in signatos, tam laicos quam clericos, qui in paupertate et similitudine sua, contra Vauri hæreticos in Dei servitium ambulabant ; qualis autem et quanta erat illa gratia, bene recolit, sicut credimus, regia celsitudo, ad cuius preces cum eodem comite compositionem faciebat dictus legatus. Sed quod non fuit facta illa compositione (per ipsum comitem stetit : existant enim litteræ ad dominum comitem Montisfortis regali sigillo munitæ, talem clausulam continent : Dicimus etiam vobis quod, si comes Fuxensis noluerit stare placito illi, et vos postea non audieritis preces nostras pro eo, non erimus inde vobis dipacati : verumtamen, si dederit operam ut D absorptionis beneficium consequatur, et postmodum, cum absorptionis fuerit gratiam consecutus, de aliquo quereletur, justitiam ei Ecclesia non negabit.